

単 価 合 意 書

令和7年7月14日に契約した国道29号道路監視設備設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月17日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 福井県福井市御幸三丁目4番8号

氏名 西川電業株式会社 代表取締役 西川 政弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		25,850,681	
CCTV設備						
		式	1		25,850,681	
CCTV装置						
		式	1		25,850,681	
HD簡易型IPカメラ装置	ポール取付、機側装置含む 指定色塗装					
		台	4	2,415,484	9,661,936	
分電盤	ポール取付、屋外用、指定色塗装					
		面	4	909,787	3,639,148	
ネットワーク装置	L2-SW屋外用タイプD相当 支給品					
		台	4	0	0	
1000BASE-Xインタフェース(SFP)	短距離用(屋外用)					
		枚	3	227,446	682,338	
1000BASE-Xインタフェース(SFP)	短距離用(屋外用) 支給品					
		枚	4	0	0	
1000BASE-Xインタフェース(SFP)	中距離用(屋外用)					
		枚	1	318,425	318,425	
1000BASE-Xインタフェース(SFP)	短距離用					
		枚	1	258,379	258,379	
1000BASE-Xインタフェース(SFP)	中距離用					
		枚	1	1,028,059	1,028,059	
屋外用無停電電源装置	ポール取付、寒冷地型70W24時間以上、指定色塗装					
		台	4	2,565,599	10,262,396	
機器単体費						
		式	1		25,850,681	
工場製作						
		式	1		3,655,158	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場製作工		式	1		3,655,158	
支柱製作工	CCTVカメラ支柱	式	1		3,655,158	
CCTV支柱	タイプ2、溶融亜鉛めっき後指定色塗装	基	2	804,979	1,609,958	
CCTV支柱	タイプ4、溶融亜鉛めっき後指定色塗装	基	2	1,022,600	2,045,200	
工場純工事費		式	1		3,655,158	
(工場製作原価)		式	1		3,655,158	
電子応用設備		式	1		10,269,223	
CCTV設備工		式	1		7,278,888	
CCTV装置設置工		式	1		478,711	
HD簡易型IPカメラ装置据付調整	機側装置、ネットワーク装置(L2-SW)含む 指定色塗装	台	4	57,944	231,776	
分電盤据付	ポール取付、屋外用、指定色塗装	面	4	19,751	79,004	
屋外用無停電電源装置据付調整	ポール取付、寒冷地型70W24時間以上、指定色塗装	台	4	41,759	167,036	
低圧用フック(材料)		個	4	223.8	895	
支柱設置工		式	1		376,354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV支柱設置	タイプ2、400kg未満	基	2	45,725	91,450	
CCTV支柱設置	タイプ4、400kg以上	基	2	59,481	118,962	
墜落防止装置取付	2.6m	組	2	42,559	85,118	
墜落防止装置取付	2.3m	組	2	40,412	80,824	
基礎工		式	1		1,958,223	
基礎土工	砕石、型枠、コンクリート、鉄筋	式	1		453,801	
CCTV基礎設置		基	2	752,211	1,504,422	
土工		式	1		1,810,531	
作業土工	掘削、保護砂、埋戻し	式	1		260,108	
作業土工	As切断、破碎・積込、路盤、舗装	式	1		1,472,945	
埋設標識シート敷設	W300mm×2倍	m	185	418.8	77,478	
処分費		式	1		965,950	
発生土処分費	運搬費含む	m3	89	10,307	917,323	
As処分費	運搬費含む	m3	9	5,403	48,627	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工		式	1		1,095,532	
地中管内配線	SM-8C テープスロット型	m	327	607.4	198,619	
屋外管内配線	SM-8C テープスロット型	m	15	770.4	11,556	
光ケーブル接続	分岐接続5芯以下、クロス接続材120C以下4孔、クロス金物含む	箇所	4	141,380	565,520	
光ケーブル成端	成端接続5芯以下	箇所	4	29,513	118,052	
光ケーブル伝送損失試験	20心以下	方向	5	16,867	84,335	
光ケーブル接続損失試験	20心以下	対向	5	23,490	117,450	
配管・配線工		式	1		197,187	
管内配線	VVR5.5mm2-2C	m	26	1,515	39,390	
管内配線	CV2mm2-3C	m	19	1,433	27,227	
地中配管	FEP30	m	188	382.2	71,853	
屋外配管	金属製可とう電線管 #30	m	6	2,363	14,178	
屋外配管	金属製可とう電線管 #38	m	5	2,570	12,850	
防水エポキシコネクタ(材料)	#30	個	12	463.9	5,566	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防水ユニオンボックスコネクタ(材料)	#38					
		個	12	548.6	6,583	
ベルマウス(材料)	FEP30用					
		個	8	463.9	3,711	
防水ユニオンカップ リング(材料)	#30					
		個	12	548.6	6,583	
防水ユニオンカップ リング(材料)	#38					
		個	12	770.5	9,246	
接地工						
		式	1		48,480	
地中配管	HIVE14					
		m	5	1,261	6,305	
管内配線	IV5.5m2					
		m	13	377.8	4,911	
接地設置	D種 接地棒・端子					
		極	4	9,316	37,264	
ハントホール設置工						
		式	1		336,984	
ハントホール設置	H1-9 600×600×900、T-25鉄蓋含む、労務含む					
		基	2	168,492	336,984	
防護柵設置工						
		式	1		10,936	
カートレール撤去・復旧	既設 レールのみ					
		m	8	1,367	10,936	
システム・インテグレーション						
		式	1		1,169,986	
システム・インテグレーション						
		式	1		1,169,986	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システムインテグレーション		式	1		1,169,986	
工場製品輸送工		式	1		39,120	
輸送工		式	1		39,120	
輸送(電気)	輸送費	式	1		39,120	
仮設工		式	1		1,781,229	
交通管理工		式	1		1,781,229	
交通誘導警備員	A	人日	31	16,521	512,151	
交通誘導警備員	B	人日	93	13,646	1,269,078	
直接工事費		式	1		10,269,223	
共通仮設費		式	1		1,951,807	
共通仮設費		式	1		72,187	
技術管理費		式	1		72,187	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,624	
電気通信施設管理データ作成費		式	1		13,563	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,879,620	
純工事費		式	1		12,221,030	
現場管理費		式	1		6,702,401	
機器間接費		式	1		5,465,090	
技術者間接費		式	1		2,057,028	
機器管理費		式	1		3,408,062	
(現場原価)		式	1		24,388,521	
工事原価		式	1		28,043,679	
一般管理費等		式	1		5,505,640	
工事価格		式	1		59,400,000	
消費税相当額		式	1		5,940,000	
工事費計		式	1		65,340,000	